Házi; i. m, II 1. 79.
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133.

1456. április 25. Buda. V. László király Schomberg György pozsonyi pré-
post és királyi kancelláriai jegyző kérelmére Csukárd és Szilincs pré-
posti helységek közönségének a pozsonyi, nagyszombati és bazini zsi-
dók által kölcsön adott összegek után a kamatot elengedi, úgyhogy
a tőkét 1457. március 6-ig le kell jizetniök. Meghagyja tehát az ispánok-
nak és zsidó bíráknak, hogy a nevezett községek lakosait ezen kama-

tokért zaklatni vagy károsítani ne merjék.

"Commissio propria domini regis. Nos Ladislaus, dei gratia Hun-
garie, Bohemie , Dadrnacie, Croacie etc. rex, Austr-ieque et Stirie dux,
necnon marchic Moravie etc. Memorie commendamus, quod nos tum ad
humilime suplicationis instantiam fidelis nostri dilecti venerabilis
Georgii de Schomberg, .preposáti Posoniensis, notarn cancellarie nostre
Hungar icalds, per eum in sua ac capituli Posorniensis, pro parte et in per-
senis f.idelium nostrorum judicum. iuratorum, hospitum populorumque
etinhabitatorurn ac communitatis vi.llarum eorundem prepositi et capi-
tuli Czwkarya et Zylyncz vocatanurn, in comitatu Posoníensi existen-
tium, nostre per eum propterea porrecte maiestati; tum etiam compa-
tientes pietabe regali pauper tati eoruridem villanorum, in quam ipsi
proxíme preteritis disturbiorum ternporibus devenisse diountur , omnes
usuras, que super c1enodüs ac rebus et bonis qualibuscunque prefatorum
villariorum in diotis duabus vilhs commorantium veletiam pignora, qua
forsítan per fidejussor-es aut quosounque alias amieos et fauteres ipso-
rum, quibuscunque iudeis, in civitatibus nostris Posoniensi, Tyrnaviensi
et opido Bozyn residentibus data et assignata fuissent, qualitercunque
hactersus accrever int, eisdem haspitibus et populis duxi:mus gratiose
relaxandas, yrnmo relaxamus, presentium per vigorem ; ita tamen, quod
ipsi super capitali pesunia eorundem Judeorum ab ipsis recepta usque
Dominácarn Invocavit in anno Domini millesimo quadringentesimo
quinquagesímo septimo proxime venturo affutu ram , eisdem Judeis
satisfaciant cum effectu, Quocirca vobis fidelibus nostris comitibus seu
judicibus Judeorum pretactorum pr esentibus et futur-is, presentium
notitiarn habituris firrniter precipierido mandamus, quatertus prefatos
hospites ac populos, item f'ideiussores et eos, qui forsan aliqua pignora
pro eisdem hospitíbus apud ipsos Judeos haberent, vel posuíssent, seu
alterum eorum r.atione prescr ipte usure, que ut prefertur, super clenodiis
ac rebus et pignor ibus apud ipsos Judeos habitis hactonus excrevit,
contra formam huiusmodi nostre gratie ad instantiam quorumcunque Ju-
deorum intra vel extra iudicium in person is iudicare, aut rebus et bcnis
ipsorum impedire, molestare vel dampnificare nullatenus presumatis,
nec sitis ausi modo aliquali. Secus non Iacturi. Presentibus perlectis,
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exhibenti restítutís. Datum Bude, secundo die festi beati Georgíi mar-
Uris, anno domini millesimo quadríngentesímo quínquagesímo sexto,
regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. sextodecimo, Bohemie
vero tertio.